
  

Speciální základní škola, Štětí, 
Ostrovní 300, příspěvková organizace 

 
 

 

       

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 

 

 
 

Identifikátor ředitelství školy:   600 023 494 

 

 

Druh školy:  Základní škola IZO 110 008 286 

 

 

Obory vzdělání:  79-01-B/001   Pomocná škola 

    79-01-B/01  Základní škola speciální 

    79-01-C/01   Základní škola 

 

 Školní družina IZO:   110 008 294 

 

 

Zřizovatel: Ústecký kraj, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, 400 02 

  IČO: 70892156 

 



 - 2 - 

Obsah:  
 

1. Základní údaje o škole 

 

2. Charakteristika zařízení 

 

3. Činnost zařízení  

 

4. Financování 

 

5. Pracovníci 

 

6. Výchovně vzdělávací proces 
 

7. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

8. Výchovně vzdělávací proces 

 

9. Zpráva o činnosti školní družiny 

 

10. Hodnocení Minimálního preventivního programu 

 

11. Hodnocení práce výchovného poradce 

 

12. Kontroly a inspekce 

 

13. Spolupráce s jinými organizacemi 

 

14. Aktivity, nabídka 

 

15. Zpráva o činnosti za školní rok 2012/2013 

 

16. Materiálové podmínky 

 

17. Plnění plánu práce 

 

18. Stav ve školním roce 2013/2014 

 

19. Zpráva o hospodaření a návrh rozpočtu 2014 

 

20. Úspěchy 

 

21. Tabulková část 

 



 - 3 - 

1. Základní údaje o škole: 

 

 

 
Název:  Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300,  

příspěvková organizace 

 

 
Adresa školy:  Ostrovní 300 

   411 08  Štětí 

 

 

e-mail: h.moravcova@specka-steti.cz 

 

 

 

www stránky:  www.specka-steti.cz 

 

 

 

IČO:  46 77 32 82 

 

IZO:  110 008 286  Základní škola 

  110 008 294  Školní družina 

 

 

 

Zřizovatel: Ústecký kraj 

 

 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Hana Moravcová 

 

jmenovaná Radou Ústeckého kraje usnesením č.75/105R/2012 A) 24 

   s účinností od 1.srpna 2012 na dobu 6 let 

jmenovaná na základě rozhodnutí Školského úřadu Litoměřice 

         č.j.: 962/96 ze dne 15.6.1996 

         

 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Simona Schmidtová 
             od 27.1.2003 

 

 

Školská rada: Iveta Krajníková – zástupce pedagogických pracovníků 

       Bc. Jana Ryšánková – zástupce zřizovatele 

   Jiřina Šustrová  – zástupce rodičů 

 

 

 

mailto:h.moravcova@specka-steti.cz
http://www.specka-steti.cz/


 - 4 - 

2. Charakteristika zařízení: 
 

Speciální základní škola sídlí v části budovy ZŠ, Ostrovní 300 ve Štětí. Máme v 

pronájmu část pavilonu /pronájem jsme platili do 31.12.1997 MěÚ ve Štětí/, od 1.1.1998 byla 

budova převedena do užívání ZŠ, Štětí, Ostrovní 300 – Mgr. Hladíkovi, kterému také v 

současné době hradíme nájem za užívání části pavilonu a tělocvičen ZŠ. 

     Škola má 10 tříd, které jsou plně obsazeny, ředitelnu, sborovnu a školní družinu. V 

přízemí pavilonu máme pronajatu kuchyňku a dílnu na Pv. 

 

    

S účinností od 1.5.2006 došlo ke změně v rejstříku škol  - název školy:  

 

Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 
 

Druh školy:    Základní škola 

Obory vzdělávání:   

79-01-B/001   Pomocná škola  délka studia: 10 let 

79-01-B/01 Základní škola Speciální délka studia: 10 let 

79-01-C/01  Základní škola  délka studia:   9 let  

   

Od 1.9.2007  Školní vzdělávací program „Školou do života“ 

 

 

3. Činnost zařízení: 
     

Škola byla zřízena za účelem poskytování základního vzdělávání, které vede k tomu, 

aby si žáci osvojili potřebné strategie učení a na jejich základě byli motivováni 

k celoživotnímu vzdělávání. Aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené problémy, účinně 

komunikovat a spolupracovat, chránit si své fyzické i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a 

životní prostředí, být ohleduplní k jiným lidem, k odlišným kulturním a duchovním 

hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými 

vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním 

uplatnění.     

Organizace též poskytuje vzdělání žákům s těžkým mentálním postižením, žákům 

s více vadami a žákům s autismem. Organizace dále zajišťuje zájmové vzdělávání, které 

poskytuje účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na různé 

oblasti. 

Důraz je kladen na pracovní vyučování a s tím související pozdější zařazení žáků do 

zaměstnání a společnosti. Neopomíjíme pochopitelně ani složku estetickou - ve výtvarné a 

pracovní výchově a rozvoj pohybových dovedností - v tělesné výchově. Úspěšnost dětí nám 

potvrzuje i účast a velmi dobré umístění, jak v soutěžích výtvarných, tak sportovních.  

    Snahou pedagogů je naučit děti i činnosti nad rámec ŠVP, které by jim pomohly v dalším 

životě - např. vaření, šití, netradiční výtvarné techniky, základní sportovní hry. 

 

4. Financování: 
 

   Od roku 1996 byl  zřizovatelem ŠÚ Litoměřice, od 1.10.2001 je zřizovatelem Ústecký kraj.  

 

 

 



 - 5 - 

5. Pracovníci: 
 

5.1. Pedagogičtí pracovníci školy: 

 

Poř. 

číslo 

Pracovní zařazení úvazek Dosažené vzdělání Délka pg. 

praxe  

1 Řed. školy 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 28 

2 Zást. řed. 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 26 

3 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 24 

4 Učitelka 1,00 SŠ - studuje 3 

5 Učitelka 1,00 VŠ - vychovatelství 14 

6 Učitelka 1,00 SŠ 26 

7 Učitel 1,00 VŠ – vychovatelství - studuje 15 

8 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg 8 

9 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 22 

10 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 18 

11 Učitelka 1,00 SŠ - studuje 3 

12 Učitelka 1,00 VŠ – vychovatelství - studuje 5 

13 Učitelka 1,00 SŠ 28 

14 Učitelka 1,00 SŠ 27 

15 Vychovatelka 1,00 vychovatelka 8 

16 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 10 

17 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 24 

18 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 2 

19 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 18 

20 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 8 

     
 
 
 
 
 
 

 



 - 6 - 

5.2.  Změny ve školním roce 2013/2014: 
 

měsíc nástup do zaměstnání ukončení PP 

08/13 0 1 – nástup MD 

09/13 0 0 

10/13 0 0 

11/13 0 0 

12/13 0 0 

01/14 0 0 

02/14 0 0 

03/14 0 0 

04/14 0 0 

05/14 0 0 

06/14 0 3 

07/14 0 0 

08/14 0 0 

celkem 0 3 

 

 

počet nových absolventů uč. studia, kteří nastoupili během šk. r. 13/14:  0  

počet uč., kteří do školy nastoupili ve šk. r. 13/14:                 0      

počet uč., kteří ze školy odešli ve šk.r. 13/14:      3 

 

 

5.3. Nepedagogičtí pracovníci školy: 

 
Jiřina Číková    školnice, uklízečka  

Marie Dovhomiljová   uklízečka 

 

5.4.  Nemocnost vyučujících: 
 

Ve školním roce 2013/2014  bylo zameškáno kmenovými zaměstnanci 155 pracovních 

dnů z důvodu nemoci.  Zameškané absence v průměru činily na osobu 7,45 pracovního dne. 

 

5.5. Samostudium: 
    

Čerpání samostudia je plánováno v době vedlejších prázdnin: 

2 dny – podzimní, 6 dnů – vánoční, 2 dny - velikonoční, 2 dny – jarní prázdniny. Celkem bylo 

zaměstnanci čerpáno 200 dnů samostudia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 - 

5.6. Další vzdělávání pg. pracovníků: 
    

    Vyučující se vzdělávají zejména na akcích pořádaných PC  Ústí n.L. a NIDV Praha. 

Jedná se o tato školení a semináře: 

 

Výchovné poradenství a protidrogová 

prevence - pravidelná účast 

1 

 

Prevence ve škole – co dělat, když… 2 

Podpora preventivních týmů 3 

Náměty pro výtvarné techniky 2 

Tvořivé hry s fantazií 1 

Školení 1.pomoci 18 

Veřejnosprávní kontrola v praxi 

škol a školských zařízení 

  

 

2 

Právní odpovědnost pedagogických 

pracovníků, ředitelů škol a školských 

zařízení 

1 

 

Počítač jako pomocník (nejen) při výuce 

matematiky -náměty a inspirace 2 

Specifika a hodnocení pracovního výkonu 

pedagogů 1 

Využití programu GeoGebra ve výuce 

matematiky 4 

Řešení výchovných problémů ve 

škole I. - záškoláctví 

  

 

2 

Jak správně psát 2 

Celostátní semináře pedagogických 

pracovníků ŠD, ŠK 2014 1 

Agresivita 1 18 

 

Celkem akcí   15 počet účastníků 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 8 - 

5.7. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení: 
      

     Přesto, že na škole nemá 57% vyučujících  potřebnou kvalifikaci, jejich přístup k 

žákům je velice citlivý a respektuje individuální požadavky na vzdělávání žáků. 

     Vyučující se vzdělávají v rámci DVPP. Část pedagogů (5) si doplňuje vzdělání 

vysokoškolským studiem. 

     Při problémech vyučující konzultují postupy nejen v rámci pedagogického sboru, ale 

velice dobře spolupracují i s pracovníky Speciálně pedagogického centra v Litoměřicích. 

Velmi dobrá spolupráce je také s MěÚ v Litoměřicích, Mělníku a Roudnici n.L. - oddělení 

péče o děti a s obvodním oddělením Policie ČR a MěP ve Štětí. 

 

 

 

 

6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce: 

 
     Zápis do 1. ročníku proběhl dne 10.2.2014. Zápis provedla učitelka 1. ročníku - Iveta 

Krajníková za přítomnosti ředitelky školy Mgr. Hany Moravcové a zástupkyně ředitelky Mgr. 

Simony Schmidtové. 

       Zápisu se zúčastnily 3 děti, z toho žádná dívka. Byla podána 1 žádost o odklad školní 

docházky.  

 

 

7. Výchovně vzdělávací proces: 
   

 

7.1. Výchovně vzdělávací programy: 
 

 

Vzdělávací program pomocné školy a přípravného stupně pomocné školy  

č.j. 24 035/97-22 – střední stupeň pomocné školy  

 

 

 

Školní vzdělávací program „Školou do života“ – pro žáky s LMP, 79-01-C Základní 

škola – 1. -  9. ročník 

 

 

 

Školní vzdělávací program „Školou do života“ – pro žáky se STMP, 79-01-B Základní 

škola  - 1., 2., 3., 4., 5, 7., 8., 9., 10. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 9 - 

 

7.2. Přehled počtu tříd, žáků a ročníků: 
 

Začátek školního roku: 

 

tř. dojíždějící

celkem chlapci dívky tř. celk. ch/d

1. 2 1 1 1

2. 8 5 3 5 2. ( 1., 2.) 10 6/4

3.A 2 1 1 1

4.A 10 5 5 6 4.A 10 5/5

4.B 6 5 1 1 4.B 6 5/1

5.A 5 2 3 3

6.A 9 6 3 2 6. ( 3., 6.) 11 7/4

6.B 6 5 1 4 6.B 6 5/1

7.A 6 3 3 5 7. ( 5., 7.) 11 5/6

8.A 11 8 3 6 8.A 11 8/3

8.B 6 2 4 1 8.B 6 2/4

9.A 13 8 5 3 9.A 13 8/5

9.B 6 4 2 2 9.B 6 4/2

90 55 35 40 10 90 55/35

Třídy 2013/2014 stávající třídy

      počet žáků

 
 

 

 

 

Oddělení školní družiny:  1  počet žáků:    13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 - 

7.3. Změny v průběhu školního roku: 
  

        Do pololetí školního roku 2013/2014 došlo k ukončení diagnostických pobytů a 

k navýšení počtu žáků.  

 

 

Stav žáků na konci školního roku

tř. dojíždějící

celkem chlapci dívky tř. celk. ch/d

1. 3 2 1 1

2.A 8 5 3 5 2. ( 1., 2.) 11 7/4

3. 2 1 1 1

4.A 10 5 5 6 4.A 10 5/5

4.B 6 6 0 2 4.B 6 6/0

5.A 6 3 3 3

6.A 9 5 4 1 6. ( 3., 6.) 11 6/5

6.B 6 5 1 4 6.B 6 5/1

7.A 6 3 3 5 7. ( 5., 7.) 12 6/6

8.A 12 9 3 7 8.A 12 9/3

8.B 6 2 4 1 8.B 6 2/4

9.A 13 8 5 3 9.A 13 8/5

9.B 6 4 2 2 9.B 6 4/2

93 58 35 41 10 93 58/35

Třídy 2013/2014 stávající třídy

      počet žáků

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 



 - 11 - 

7.4.     Výsledky vzdělávání: 

 
 

Prospěch v 1. pololetí a 2. pololetí 2013/2014: 

 

1. pololetí 2013/2014 

 

ročník 

počet 

žáků 

Prospěch Chování Kárná opatření Absence stávající tř. 

vyzn. prosp. nep. 2.st. 3.st. NTU TD ŘD celkem OH NH tř. žáci 

1. 3 1 2             186 186       

2. 8 1 7       2     512 512   2.(1.,2.) 11 

3. 2 2               121 121       

4.A 10 3 7       2 1   1089 1089   4.A 10 

4.B 6   6             480 480   4.B 6 

5. 6 4 2             423 423       

6.A 9 2 7   2   1 2 2 1365 1361 4 6.(3.,6.) 11 

6.B 6   6             429 429   6.B 6 

7.A 6 3 3         3   869 869   7.(5.,7.) 12 

8.A 11 2 9   2   3 1 3 1715 1696 19 8.A 11 

8.B 6   6             728 728   8.B 6 

9.A 13   12 1 2 2 2 7 5 2650 2612 38 9.A 13 

9.B 6   6             659 629 30 9.B 6 

celkem 92 18 73 1 6 2 10 14 10 11226 11135 91 10 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 12 - 

2. pololetí 2013/2014 

 

ročník 

počet 

žáků 

Prospěch Chování Kárná opatření Absence stávající tř. 

vyzn. prosp. nep. 2.st. 3.st. NTU TD ŘD celkem OH NH tř. žáci 

1. 3 2 1       1     211 206 5     

2. 8 7 1       1     535 535   2.(1.,2.) 11 

3. 2 2               92 91 1     

4.A 10 3 7   2   1 3   923 923   4.A 10 

4.B 6   6             372 372   4.B 6 

5. 6 4 2             691 691       

6.A 9 2 7     2 2 3 2 1285 1280 5 6.(3.,6.) 11 

6.B 6   6             442 442   6.B 6 

7.A 6 1 5   2       3 880 880   7.(5.,7.) 12 

8.A 12 2 10    1 1 2   2 1904 1890 14 8.A 12 

8.B 6   6       1     840 840   8.B 6 

9.A 13 3 9 1     6 5 5 2576 2557 19 9.A 13 

9.B 6   6       1   1 773 750 23 9.B 6 

celkem 93 26 66 1 5 3 15 11 13 11523 11457 67 10  93 

 
 

 

 

 

7.5. Plnění učebních plánů a učebních osnov:  
 

Vyučování probíhá v souladu s plány práce, tematickými plány a ŠVP. Ve všech 

ročnících byl plán učiva splněn. ŠVP se dodržuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 13 - 

7.6. Vycházející žáci, umístění žáků: 

 

9. ročník 13 

10. ročník 1 

jiný ročník 0 

 

celkem:  14 

 
Žádosti o prodloužení školní docházky:   4 žáci 

 

 

Umístění žáků do učilišť: 

 

Vycházející žáci:   IX.A 

 

 

SOU Liběchov 

 Opravář zemědělských strojů 
2 

 

SŠ Pohoda, Litoměřice 
Rekondiční a sportovní masér 

1 

 

Potravinářská výroba 
1 

 

Stravovací a ubytovací služby 
1 

 

SOŠ a SOU Neklanova, 

Roudnice n.L. Mechanik opravář motorových vozidel 

1 

 

 

SŠ pedagogická, 

hotelnictví a služeb, 

Komenského 7546, 

Litoměřice 

Mechanik opravář motorových vozidel 3 

 

Nezájem o další studium 
4 

 

 

Vycházející žáci:   IX.B 

 

ZŠ speciální, ZŠ praktická a 

Praktická škola, Šaldova 6, 

Litoměřice 

 

Praktická škola 1 

 

 

 

 



 - 14 - 

7.7. Přiměřenost přístupu k věkovým zvláštnostem žáků: 

 

   Jelikož se jedná o výuku a vzdělání žáků mentálně postižených, kdy každé dítě má své 

individuální obtíže a každé dítě má jinou úroveň svých možností a rozvoje svých schopností, 

je nezbytně nutné přistupovat ke každému jedinci individuálně a přihlížet k jeho 

momentálnímu stavu a k jeho možnostem, které má při čerpání nových informací. 

    Pedagogové, kteří u nás vyučují, mají k dětem velice citlivý přístup, dokáží 

odhadnout jejich možnosti a schopnosti, postrčit je tam, kde si děti nedůvěřují a dostat z nich 

maximum, aniž by je přetěžovali.  

 

 

8. Zpráva o činnosti školní družiny: 

 
      Práce školní družiny se řídí plánem práce školní družiny, řádem školní družiny, 

týdenním plánem školní družiny. 

      Školní družina měla ve školním roce 2013/2014 samostatnou místnost, dále využívala 

tělocvičnu, počítače v jednotlivých třídách, PC učebnu a cvičnou kuchyňku. 

 

      Školní družina měla ve školním roce 2013/2014 ranní i odpolední činnost: 

 

Pondělí 6:15 – 7:40 11:30 – 16:00 

Úterý 6:15 – 7:40 10:30 – 16:00 

Středa 6:15 – 7:40 11:30 – 16:00 

Čtvrtek 6:15 – 7:40 10:30 – 16:00 

Pátek 6:15 – 7:40 11:30 – 16:00 

 

      Ve školním roce 2013/2014 bylo ve školní družině zapsáno 13 žáků, z toho 5 dívek. 

Ve své činnosti má školní družina obsaženu přípravu na vyučování, výtvarnou, hudební, 

tělesnou a pracovní činnost, činnost pro rozvíjení rozumových činností. 

 

      Stravování žáků je umožněno v Centrální školní jídelně, Ostrovní 300, Štětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 15 - 

9. Hodnocení Minimálního preventivního programu: 

 
Činnost vycházela z minimálního preventivního programu pro školní rok 2013/2014   

a z pokynů MŠMT. 

Činnost Školního metodika prevence (dále ŠMP) byla zaměřena na prevenci 

sociopatologických jevů.  

Hlavním cílem bylo dodržování pravidel ve Školním řádu, snižování pohovorů se žáky 

při jeho porušování a vzdělávání pedagogického sboru a provozního zaměstnance v oblasti 

prevence.    

Specifickými cíli byla důslednost v zamezování zneužívání návykových látek (nikotin, 

alkohol, …) v prostorách školy a v jejím blízkém okolí a při akcích pořádaných školou (Noc 

ve škole, Cvičení v přírodě, školní výlety, exkurse, apod.) – prevence, reagování na situace. 

Důslednost v zamezování nevhodného chování a jednání žáků k sobě navzájem, k žákům 

ostatních škol i široké veřejnosti. Zamezit poškozování školního majetku. 

      V oblasti primární prevence škola spolupracovala s kurátorkou OSPOD, která 

pravidelně školu navštěvuje - jednání o problémových žácích, pohovory s nimi. Škola 

pravidelně zasílá měsíční hodnocení na žáky v evidenci kurátorky. Dle potřeby dochází ke 

spolupráci s MěÚ Štětí – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, s Městskou policií Štětí a 

Policií ČR (oboustranná spolupráce). I nadále pokračuje oboustranná spolupráce s MěÚ ve 

Štětí – společné akce pro všechny základní školy ve městě. 

 3. – 5.10.2013 proběhla realizace projektu Podpora preventivních týmů v Penzionu 

Lhotsko, Lhotsko – Úštěk. V časové dotaci 16 hodin se uskutečnily přednáškové a zážitkové 

bloky, workshopy. Za školu se zúčastnil tým ve složení: 

Mgr. Simona Schmidtová, ŠMP 

Mgr. Eva Pěkná, učitelka 2. stupně ZŠ praktické 

Bc. Jitka Popriková, učitelka 2. stupně ZŠ praktické 

 

V únoru 2014 byly zpracovány a podány 2 žádosti o poskytnutí finančních prostředků 

v rámci dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2014“.        

První projekt Šikana I. - akreditovaný kurz pro pedagogický sbor a provozního zaměstnance. 

Druhý projekt Agresivita I. - akreditovaný kurz pro pedagogický sbor a provozního 

zaměstnance. Byl podpořen projekt Agresivita I.  

 13.5.2014 se ŠMP s ředitelkou školy zúčastnila akreditovaného semináře Řešení 

výchovných problémů – lektorka Mgr. Michaela Veselá. 

17.6.2014 se žáci 9.A zúčastnili preventivní akce „Do života bez karambolů“, která 

proběhla na výstavišti Zahrada Čech v Litoměřicích. V programu byl např. automobilový 

trenažér simulující dopravní nehodu, představení činnosti K-centra, ČČK, Autoškoly Varchol 

(řidičské průkazy na motocykly aj.) a další zajímavosti, které se týkaly „náctiletých“. 

Autobusovou dopravu zajistilo město Štětí. 

 

 

30.6.2013 proběhl akreditovaný kurz v rámci dotačního programu „Prevence 

rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2014“ – Agresivita I. Akreditovaný kurz byl 

realizován společností INFRA, s.r.o., Mgr. Marikou Kropíkovou. Vyúčtování dotace bude 

provedeno ještě před daným termínem 13.1.2015.      

Pro efektivní využití volného času navštěvovali žáci ve školním roce 2013/2014 

počítačový a výtvarný kroužek. 

Více než 1/3 žáků se opakovaně zúčastnila oblíbené akce Noc ve škole. 

Z plánovaných aktivit se podařilo zrealizovat projektové dny, zájmové kroužky pro 

žáky, výlety, Noci ve škole a pravidelnou Školní akademii. Akademie se zúčastnilo 65 žáků 

z 93 zapsaných žáků. 



 - 16 - 

V 8. ročníku byl již podruhé zahájen Vrstevnický program pro 12 žáků. Stejně tak jako 

v loni, nebyl program dokončen z důvodu střídající se absence „stěžejních“ žáků. Při kurzu 

Asertivita I. byla s lektorkou, Mgr. Marikou Kropíkovou, tato situace konzultována. Bylo 

doporučeno nedělat Vrstevnický program jako celek, ale dle potřeby využít jeho prvky. Je 

pravda, že i když nebyl program realizován v plném rozsahu, měl pozitivní vliv na třídní 

klima.  

     ŠMP se pravidelně účastní KPK – Komise prevence kriminality (dříve PSPK - 

Pracovní skupina prevence kriminality) při MěÚ Štětí a pracovních porad školních metodiků 

prevence, pořádaných metodikem prevence PPP Litoměřice. Dále je přítomna při jednáních 

na půdě školy: kurátorka, MěP Štětí, Policie ČR, zákonní zástupci žáků, široká veřejnost 

(ŠMP vykonává zároveň funkci Výchovné poradkyně).  

24.9.2013 – proběhlo zahajovací jednání Lokálního partnerství ve Štětí (dále LP). Se 

ŠMP se do realizace LP zapojila Mgr. Hana Moravcová (ředitelka školy) a Mgr. Eva Pěkná 

(učitelka na 2. stupni školy). V LP pracují ve dvou tematických skupinách:  

- Vzdělávání, volný čas a rodina                                                                  

 - Sociálně patologické jevy 

 

V rámci LP všechny členky absolvovaly: 

1. Partner Tour Štětí (19.2.2014): cílem akce Partner Tour ve Štětí bylo seznámení se s 

činnostmi vybraných lokálních partnerů, poskytujících služby ve Štětí, konkrétně:  

Romano jasnica, Naděje, Otevřený klub mládeže, Dům dětí a mládeže (včetně mateřského 

centra), K-centrum, Ubytovna pro potřeby města (včetně krizového ubytování). Akce se 

zúčastnilo 31 zástupců státních i nestátních institucí zapojených do lokálního partnerství ve 

městě Štětí.  

 

2. Praxe Tour sever (14. - 15. 3. 2014): cílem akce Praxe Tour sever bylo seznámení se s 

dobrou praxí v Kadani a Obrnicích. Akce se zúčastnilo 24 zástupců státních i nestátních 

institucí zapojených do lokálního partnerství ve městě Štětí.  

Kadaň - domovník, setkání obyvatel SVL, APK, provazba služeb a zaměstnaneckých 

projektů, e-obory, komunitní práce, volnočasové aktivity, návštěva centra a bytu  

Obrnice - komunitní práce, sociální a pracovní dovednosti, nízkoprahové centrum pro děti a 

mládež, finanční gramotnost, prevence kriminality. Neformální jednání se starostkou obce 

Obrnice, paní Drahomírou Miklošovou. 

 

Hlavní cíl MPP byl splněn.  

 

- Vzdělávání pedagogického sboru a provozního zaměstnance v oblasti prevence:                    

3. – 5.10.2013 proběhla realizace projektu Podpora preventivních týmů. 

30. 6. 2013 byl realizován akreditovaný kurz v rámci dotačního programu „Prevence 

rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2014“ – Agresivita I. Akreditovaný kurz 

byl realizován společností INFRA, s.r.o., Mgr. Marikou Kropíkovou. 

 

- Dodržování pravidel ve Školním řádu, snižování pohovorů se žáky při jeho 

porušování:    

ve školním roce 2013/2014, díky jednotnému postupu a důslednosti všech pracovníků 

školy, se podařilo udržet školu ve zlepšeném stavu z loňského roku, co se týče 

záznamů z jednání v knize „Pohovory se žáky“. 



 - 17 - 

2011/2012  - 150 pohovorů 

2012/2013  -   54 pohovorů 

2013/2014  -   57 pohovorů 

 

 

Specifické cíle se také podařilo naplnit.  

 

- Preventivně bylo postupováno ve zneužívání návykových látek. Během školního roku 

nebylo zaznamenáno, že by žáci v budově školy kouřili či popíjeli alkohol. Bylo 

zaznamenáno jedno porušení v této oblasti – kouření cigarety při účasti na atletických 

závodech v Roudnici n. L., žák byl kárně potrestán.  

- Nevhodné chování a jednání žáků k sobě navzájem, k žákům ostatních škol i široké 

veřejnosti bylo řešeno ihned. V jednom případě, bylo doporučeno zákonnému zástupci 

žáka, aby se obrátil na Policii ČR, který tak učinil.  

- Během školního roku se neřešil žádný případ poškozování školního majetku. 

 

 

 

 

10. Hodnocení práce výchovného poradce: 

 
           Náplň práce vycházela z Plánu činnosti výchovného poradce pro školní rok 

2013/2014, který je předložen a schválen ředitelkou školy.  

       

 Výchovná poradkyně na škole velmi těsně spolupracuje s vedením školy při řešení 

studijních i osobních záležitostech žáků. Spolupracuje s třídními učiteli při tvorbě IVP, při 

studijním selhávání žáků, v péči o žáky nadané, při výběru dalšího vzdělávání na středních 

školách a při podávání přihlášek ke střednímu vzdělávání, při výchovných problémech žáků i 

při řešení nevhodného třídního klima. Dále spolupracuje s rodiči při jednáních s vedením 

školy na základě žádosti školy o jejich návštěvu či jejich osobních konzultacích ohledně 

záležitostí jejich dětí.  

      Dále spolupracuje s MěÚ Litoměřice - kurátorkou OSPOD, která školu pravidelně 

navštěvuje - jednání o chování, prospěchu a výběru středního vzdělávání žáků, kteří jsou 

v evidenci. Velmi dobrá spolupráce probíhá se Speciálním pedagogickým centrem 

Litoměřice. 

 

Podané  přihlášky ke střednímu vzdělávání – 10 žáků:  

- 9 žáků devátého ročníku Základní školy praktické (4 žáci využili možnosti podat 2 přihlášky    

ke studiu)  

- 1 žák desátého ročníku Základní školy speciální 

Všichni žáci, kteří si podali přihlášku k dalšímu studiu, odevzdali Zápisový lístek na vybrané 

školy. 

 

Nepodané přihlášky k dalšímu studiu – 4 žákyně: 

- 2 žákyně devátého ročníku ZŠ praktické (splněna povinná školní docházka) – z důvodu 

nezájmu o studium 

1 žákyně devátého ročníku ZŠ praktické (splněna povinná školní docházka) – z důvodu 

stěhování do ciziny 



 - 18 - 

1 žákyně devátého ročníku ZŠ praktické (nesplněna povinná školní docházka) – z důvodu 

těhotenství 

Během  1. pololetí školního roku uzavírala výchovná poradkyně se žáky výběr jejich učebních 

oborů, který začal již v 7. ročníku, kdy byly postupně žákům předávány informace potřebné k 

výběru budoucího povolání a uplatnění na trhu práce v ČR, ale i EU. Také rodiče obdrželi 

tyto informace o učebních oborech i o potřebných náležitostech v přijímacím řízení, včetně 

Zápisového lístku. Informace rodičům byly předány jak ústně, při třídních schůzkách či 

individuálních konzultacích, tak i písemnou formou se seznamem studijních oborů v blízkém 

okolí. 

 

 
 

 

11. Kontroly a inspekce: 

 
1.10.2013 – Kontrola provedená orgánem ochrany veřejného zdraví (KHS Ústeckého 

kraje). Předmětem kontroly je plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví 

zákonem č.258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a právními předpisy vydanými na 

základě tohoto zákona. 

 

10.-14.3.2014 – Inspekční činnost ČŠI 

 

26.6.2014 – veřejnosprávní kontrola KÚ Ústí n.L. 

 

 

12. Spolupráce s jinými organizacemi: 
 

12.1. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů: 

 
 Ve školním roce 2013/2014 nebyla škola zapojena do žádného rozvojového ani 

mezinárodního programu. 

 

12.2. Projekty financované z cizích zdrojů: 

 
Ve školním roce 2013/2014 nebyla škola zapojena do žádného projektu. 

 

 

12.3. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

         a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání: 

 
 Spolupráce s odborovými organizacemi není – na škole není odborová organizace 

zřízena. 

Ve školním roce 2013/2014 byla vynikající spolupráce s SPC v Litoměřicích. 

Pracovníci několikrát provedli kontrolní vyšetření přímo ve Speciální základní škole, dále 

naši vyučující mají možnost konzultací s pracovníky SPC.  

Velice dobrá spolupráce je s MěÚ Litoměřice, odbor sociální a zdravotní, oddělení 

péče o dítě. Pracovnice se pravidelně jezdí informovat na děti s problémovým chováním. 

Navázali jsme velmi dobrou spolupráci s kurátory MěÚ Roudnice n. L. a Litoměřice – 

s jejich pomocí se daří snižovat počty neomluvených hodin. 

 Pokračuje velice dobrá spolupráce s MěÚ Štětí – pořádání velmi zajímavých akcí pro 



 - 19 - 

žáky škol. Máme zástupkyni ve školské radě MěÚ. Komise prevence kriminality při MěÚ – 

školní metodik prevence je jejím členem – pokračuje i nadále v pravidelné činnosti. 

 Dobrá spolupráce je i s Policií ČR a MěP při řešení trestné činnosti žáků – zejména 

v oblasti drogové prevence a bezpečnosti silničního provozu - AJAX. 

 Výborná spolupráce trvá s MěK Štětí – knihovna velmi nenásilně zapojuje do činnosti 

i naše žáky a naopak, naši žáci se aktivně zapojují do akce Celé Česko čte dětem. 

 

 

 

13. Aktivity, nabídka: 
 

 V rámci rozšíření znalostí a dovedností žáků, organizují vyučující mimoškolní 

zájmovou činnost - v letošním školním roce měli žáci možnost si vybrat z následující nabídky  

kroužků  - taneční, počítačový, výtvarný a dramatický. 

 Činnost dramatického, sportovního a tanečního kroužku nebyla zahájena – nezájem 

žáků. 

 

Štětská veřejnost měla možnost se seznámit s činností žáků školy na Podzimní 

výstavě, která probíhala od 18. - 22.11.2013 v prostorách Kina a na Jarní výstavě, která se též 

konala v Kině od 5. - 9.5.2014. 

  

       Pro rozšíření znalostí o našem okolí byly uspořádány také výlety a exkurze: 

 

11. – 13.9.2013 – koňská farma Zababeč, Třebušín – výlet přesunutý z června 2013 - povodně 

18.12.2013 - Předvánoční návštěva Prahy 

18. – 20.6.2014 – koňská farma Zababeč, Třebušín 

 

Exkurze:  15.10.2013 – přehlídka škol a OU Litoměřice 

  27.11.2013 - Den otevřených dveří  SOŠ a SOU v Roudnici n. L. 

  6.12.2013 – Vánoční výstava OU Liběchov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 20 - 

14. Zpráva o činnosti za školní rok 2013/2014: 
 

Čerpání ředitelského volna: 

 

V průběhu školního roku 2013/2014 nebylo čerpáno ředitelské volno. 

 

 Přehled akcí a činností za školní rok 2013/2014: 
 

Září 2013 

 

 

11. – 13. 9. 2013  Koňská farma Zababeč    26 žáků 

 

  Ve dnech 11. – 13. 9. 2013 se žáci naší školy vypravili na koňskou farmu 

Zababeč u Třebušína. I přes nepřízeň počasí se zde vydali na dobrodružnou cestu za 

čarodějným pokladem, zúčastnili se mnoha různých soutěží nebo si zatančili na maškarní 

diskotéce. Při hrách v okolí farmy 

 měli možnost kromě koní vidět i pohladit si různé druhy domácích i hospodářských zvířat. 

Výlet se všem účastníkům velice líbil a již se těší na příště. 

 

   
 

 

13.9.2013                                  Běh po úštěckých schodech                             9 žáků 

 

Dne 13.9.2013 se uskutečnil 3. ročník Běhu po úštěckých schodech. Z naší školy se zúčastnilo 

8 žáků (7 chlapců, 1 dívka). Naši žáci se vydali na trať dlouhou 600 m a 1200 m. Letos 

nedosáhli na medailové pozice, ale užili si příjemné, slunečné dopoledne v krásném prostředí 

města Úštěku. 

                
 



 - 21 - 

 

16. 9. 2013                Evropský týden mobility        20 žáků 

 

 

V rámci Evropského týdne mobility byli pozváni žáci třetích a čtvrtých tříd v pondělí 

16. 9. 2013 na dětské dopravní hřiště, kde si s příslušníky městské policie a asistenty prevence 

nejprve zopakovali základní dopravní předpisy a dopravní značky, které pak následně mohli 

vyzkoušet v praxi na vypůjčených koloběžkách na silnících dopravního hřiště. 

 

 

                        
 

                                     

 

 

18.9.2013                               Týden mobility                                                      6. – 9. třída 

 

     Ve středu 18. 9. 2013 se žáci 6. – 9. tříd naší školy zúčastnili akce konané v rámci „Týdne 

mobility“. Na zdejším Mírovém náměstí byli připravené soutěže, ve kterých si účastníci mohli 

ověřit nejen své teoretické znalosti o bezpečnosti silničního provozu, ale mohli si sami 

vyzkoušet jízdu na automobilovém a motocyklovém trenažeru, slalomové závody ve šlapacím 

autíčku, ošetření zraněného a jiné dovednosti. Za prokázané znalosti byli žáci odměněni 

drobnými dárky. I přes nepřízeň počasí se akce dětem velmi líbila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 22 - 

 

 

   

18.9.2013 – 20.9.2013                                Přechod Krkonoš                                     6 žáků 

Ve dnech 18.9.2013 – 20.9.2013 se uskutečnil jedenáctý horský přechod Krkonoš 

organizovaný Českým svazem mentálně postižených sportovců. Ubytování a stravování bylo 

zajištěno v horském hotelu Žižkova Bouda v Peci pod Sněžkou. Do Pece pod Sněžkou jsme 

dorazili odpoledne, po úspěšném ubytování a výborném obědě jsme se vydali na menší túru 

po okolních kopcích. Ve čtvrtek se nejzdatnější vypravili na nejvyšší horu Krkonoš Sněžku. 

My jsme zvolili méně náročnou trasu, kterou jsme si zpříjemnili lanovkou. Na oba večery 

byla připravena diskotéka. V pátek po snídani většina výprav vyrazila zpět domů. Všichni si 

domů vezli nejen mnoho zážitků, ale i nová přátelství. 

 

                           

 

 

27.9.2013                                Projektový den „Orienťák Stračí“                   všichni 

Dne 27.9.2013 se uskutečnil první projektový den ve školním roce 2013/2014. Společně se 

všichni žáci vydali do nedalekého lesa ve Stračí, kde pro ně byla připravena trasa lesem 

dlouhá asi 1,5 km. Úkolem žáků bylo proběhnout ji v co nejkratším čase ve smíšených 

dvojčlenných družstvech. Cílem projektového dne byla orientace v lese, vzájemná 

komunikace a spolupráce mezi členy družstev. Po skončení závodů si všichni opekli buřty. 

Žáci i učitelé hodnotili tento den za velmi úspěšný. 

                  

 

https://www.email.cz/download/i/fVIoMf78y2_G14O7ZGim1xpLJ3P00cFeuKOIehmxmkWGiUNh9FjHRrKh9Ku-LQA3-7kMw-U/IMG_0594.JPG
https://www.email.cz/download/i/VWQpy-FvQFdWv6XiEBH4bTBlgenNQZ1qd8hwoF56H172E0oHLn5p7Ii_UkGUS17NkddqWZ8/IMG_0590.JPG
https://www.email.cz/download/i/IrlebkNEtZ7COfkMk467kLdIwoyurDSypCBy8Uy-ovSiWJrK0dsqgQ-ikeSbrh3wFrqp_IA/P9270020.JPG
https://www.email.cz/download/i/g_d9bj8cxGKTkKbcBJO7kLdIwoy_nnjyM_-EZ8gS5XXVHPs50dsqgQ-ikeSbrh3wFrqp_IA/P9270013.JPG


 - 23 - 

Říjen 2013 

 

 

8. 10. 2013    Divadlo    12 žáků 

 

V úterý 8. 10. shlédli žáci nižších ročníků v kině Štětí divadelní pohádku „Zvířátka a 

loupežníci“, jednu z nejznámějších pohádek bratří Grimmů, o tom jak si kozlík, čuník a 

kočička hledali nový domov, když je jejich staří pánové vyhnali. Pohádka byla veselá, plná 

písniček a pobavila malé i velké diváky. 

 

 
 

 
 
 
 

 

15.10.2013                        „Škola – výstava škol a učilišť“                        8. + 9. třída 

 

Dne 15.10.2013 se žáci 8. a 9. ročníků zúčastnili v Litoměřicích projektu „Škola – výstava 

škol a učilišť“, kde se seznámili s nabídkou učebních oborů v našem kraji. Jednotlivé školy 

zde prezentovaly své učební obory.  

 
 

http://studenti24.cz/wp-content/mp-up/2013/10/LITO_Škola2013-300x168.jpg 

 

 
 
 
 
 

http://studenti24.cz/wp-content/mp-up/2013/10/LITO_Škola2013.jpg
http://studenti24.cz/wp-content/mp-up/2013/10/LITO_Škola2013-300x168.jpg


 - 24 - 

 

16.10. 2013     Regionální přebor Ústeckého kraje pro handicapované sportovce    5 žáků 

 

Dne 16.10.2013 se uskutečnil „Regionální přebor Ústeckého kraje pro handicapované 

sportovce“ na Mostné hoře v Litoměřicích. Naší školu reprezentovalo 5 chlapců ve dvou 

kategoriích, mladší chlapci (délka 500 m) a starší chlapci (délka 1 km). I přes nepříznivé 

počasí se závody vydařily a naši žáci se umístili na předních místech.  

 

    
 

 

 

Listopad 2013 

 
 

 

7.11.2013 Den otevřených dveří  SOŠ a SOU v Roudnici n. L. 6 žáků 

 

 Dne 27. listopadu se zúčastnili žáci devátého ročníku Dne otevřených dveří ve SOŠ a 

SOU v Roudnici n. L. Žákům bylo představeno široké spektrum studijních a učebních oborů 

strojírenských, stavebních a oborů služeb. Kromě prohlídky učeben v Neklanově ulici, kde 

probíhá teoretická příprava, si žáci prohlédli i areál dílen v objektu Pracner. Exkurze byla 

velmi zajímavá a přínosná, žáci se tak vraceli domů se spoustou dojmů. 

 

 
 

 

 

 



 - 25 - 

 

 

14.-15.11.2013    Noc ve škole  31 spících dětí, 9 přišlo na odpoledne 

 

 Na naší škole se opět po delší době konala ,,Noc ve škole“.  Žáci se  této události 

zúčastnili  ve dnech 14.11. – 15.11.2013.  Jako pokaždé se scházeli od 15:00 hodin.  Pro 

zájemce byl připraven opět větší výběr ze zájmových činností. Zapojili se do pečení  hus 

z těsta, zdobili perníčky, vyráběli šperky, v tělocvičně hráli míčové hry. Většina žáků využila 

počítačovou učebnu, kde hráli různé hry. Opět  jsme měli možnost se vzájemně více poznat a 

popovídat si o věcech, na které nám někdy nezbývá čas. 

 

    
 

 

 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 26 - 

 

 

15.11. 2013  Projektový den „Vánoční nadělení „   59 žáků 

 

   Dne 15.11. se uskutečnil v naší škole další projektový den – tentokrát na téma ,, Vánoční 

nadělení“. V jednotlivých třídách žáci vyráběli z různých materiálů vánoční dekorace, dárky a 

další předměty. Osvojili si práci s textilem, zdobili vánoční perníčky a snad nejvíce je zaujala 

práce se smaltem, při které vyráběli šperky. Tyto výrobky částečně poslouží k výzdobě školy 

a z části jsou určeny na prodejní výstavu ,,Vůně vánoc“ ve Štětí. 

 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 27 - 

 

20.11.2013                 Turnaj ve vybíjené                   45 závodníků 

 

 Letošního turnaje ve vybíjené, pro základní školy praktické a základní školy speciální, 

se zúčastnila 4 družstva: Štětí A, Štětí B, Dlažkovice a Roudnice nad Labem. Ostatní školy se 

z turnaje omluvily pro účast na Dni otevřených dveří na SOU nebo z nemožnosti postavit 

kompletní družstvo.  

Z herního systému „každý s každým“ vzešly tyto výsledky: 

                           1. místo                          Dlažkovice 

     2. místo                          Štětí A 

     3. místo       Roudnice nad Labem 

     4. místo                           Štětí B 

Průběh turnaje byl bezproblémový, závodníci předvedli pěkné herní dovednosti a 

soutěžili duchu FAIR PLAY.  Za svá umístění byla družstva odměněna poháry, diplomy a 

sladkostmi. 

Akce opět potvrdila, že žáci mají sportovní akce rádi, a to nejen kvůli možnosti 

soupeření, ale i pro opětovné setkání se s žáky z jiných škol.  

 

      
                                Dlažkovice                                                 Štětí A 

 

      
                         Roudnice nad Labem                                                  Štětí B 

 

 
 
 
 
 
 
 



 - 28 - 

Prosinec 2013 

 

 

1.12.2013          Prodejní výstava „ANDĚLSKÉ NADĚLENÍ – VŮNĚ VÁNOC“ 

 

V neděli 1. 12. 2013 se na Novém náměstí v rámci předvánoční akce „Rozsvícení vánočního 

stromu“ konala prodejní výstava dětských prací na téma VŮNĚ VÁNOC. Naše škola se této 

akce také zúčastnila s výrobky našich žáku. Vystavovalo se plno kreseb na dané téma a na 

prodej se nabízely různé výrobky, smaltové šperky, zdobené perníčky, výrobky z papíru. 

Prodejní výstava byla velmi úspěšná, počasí nám také přálo a program byl zakončen 

rozsvícením vánočního stromu. 

 

     

                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 29 - 

 

3.12. – 20.12.2013                 Zpívání na schodech    zájemci 

 

 Tradiční zpívání na schodech probíhalo 2x v týdnu. O velkou přestávku se zájemci 

sešli na schodech a zazpívali si písně se zimní a vánoční tématikou. Poslední školní den 

v roce 2013 byl písněmi zakončen a všem byly popřány příjemné svátky vánoční a dobrý 

vstup do nového roku 2014.    

 

       

 
 

 

6.12.2013                        Dny otevřených dveří SOU Liběchov                            8. + 9. třída 

 

Dne 6.12.2013 žáci 8. a 9. ročníku navštívili SOU Liběchov. Na SOU Liběchov probíhaly 

Dny otevřených dveří a vánoční výstava. Žáci se seznámili s jednotlivými učebními obory, 

shlédli prostory školy (učebny, dílny). Prohlédli si výrobky studentů a některé si mohli 

zakoupit na výstavě.  

 

                                 
 

 
 
 
 
 
 
 



 - 30 - 

 
 

 

16. 12. 2013  Knihovna ve Štětí – Malujeme Vánoce - beseda        28 žáků 

 

   V pondělí 16.12. se žáci zúčastnili besedy v Městské knihovně na téma ,, Malujeme 

Vánoce“. V pořadu vystupoval známý dětský ilustrátor Adolf Dudek. 

 

 
   Již samotné přivítání s dětmi bylo velice poutavé a úsměvné. Žáci si vyzkoušeli kresbu na 

tabuli, hravou formou si zopakovali téma ,,příroda v zimě“, zapojili se do luštění hádanek. 

Celý program byl protkán veselou, příjemnou zábavou a smíchem.  

  

 

 

16.12.2013            Vánoční výstava v Roudnici nad Labem                                9 žáků  

 

     Dne 16.12.2013 se žáci VIII.B a IX.B zúčastnili vánoční výstavy v Roudnici nad Labem, 

která se letos, oproti jiným rokům, konala v sále kulturního a společenského domu Říp. Akce 

měla název „Pomáháme Ježíškovi“ a vystavovaly na ní roudnické základní a mateřské školy a 

příspěvkové organizace. Žáci měli možnost si za malý obnos zakoupit drobné vánoční 

předměty a dárky. Výstava se všem velmi líbila a i cesta vlakem a pěší přesuny byly velmi 

podařené díky nádhernému teplému a slunečnému dni. 

 

               
 
 



 - 31 - 

 

 

18.12.2013                         Předvánoční návštěva Prahy                          8. + 9. třída 

 

Žáci osmé a deváté třídy navštívili předvánoční Prahu. Ve městě do sebe nasáli předvánoční 

atmosféru, která na ně dýchla hlavně na Staroměstském náměstí na vánočních trzích. Zde si 

někteří nakoupili dárky pro své blízké. V 10:00 hodin si prohlédli Staroměstský orloj. Pro ty, 

kteří jej viděli poprvé, to byl velký zážitek. Výlet byl zakončen návštěvou Palladia, kde se 

všichni občerstvili a dokoupili vánoční dárky. Žáci odjížděli domů nadšeni a již na zpáteční 

cestě plánovali další brzkou návštěvu Prahy. 

 

          
 

Leden 2014 

 

 

8.1.2014    Skupina Pernštejni    celá škola 

 

Dne 8.1. žáci naší školy shlédli představení historické skupiny Pernštejni – tentokrát 

představení s názvem: „Přemyslovci na českém trůně II.: Přemyslovští králové.“ 

                   
 

                



 - 32 - 

 

Únor 2014 

 

 

11. 2. 2014          Divadlo             12 žáků 

 

V pondělí 11.2.  shlédli žáci nižších ročníků v kině Štětí divadelní pohádku „Matylda 

zasahuje.“ Pohádku zahráli dětem herci z Prahy. Pohádka děti zaujala, byla plná napětí. 

Zaznělo i několik písniček a dobrou náladu si odnášeli malí i velcí diváci. 

 

 
 

 

Březen 2014 
 

 

6.3.2014                        Madagaskar – pradávný příběh Lemurie                           25 žáků 

 

Dne 6.3.2014 navštívilo 25 žáků naší školy projekt Madagaskar – pradávný příběh Lemurie. 

Projekce probíhala v kulturním středisku Říp v Roudnici nad Labem v rámci vzdělávacího 

projektu PLANETA ZEMĚ 3 000. Žáci shlédli velmi poutavý příběh o putování po 

Madagaskaru, doprovázený slovem a fotografiemi. Každý žák si domů odnesl nejen mnoho 

zážitků a dojmů, ale jedno vydání časopisu Koktejl. 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 33 - 

 

 

 

Veselé zoubky 

 

Žáci prvních a druhých tříd základní školy praktické a speciální se v měsíci březnu 

2014 zúčastnili preventivního programu „Veselé zoubky“ pořádaného společností DM 

drogerie markt s. r. o. 

Tématem byla péče o zuby, kterou jsme zařadili do hodin prvouky a věcného učení. 

Děti se zábavnou formou seznámily se zásadami správné péče o chrup. Nejdříve se v pohádce 

od Hurvínka a Máničky dozvěděly, proč je nutné čistit si zuby dvakrát denně a pravidelně 

navštěvovat zubního lékaře, z připraveného programu na interaktivní tabuli se pak dozvěděly, 

jak vypadá zub, jak a z čeho vzniká zubní kaz a zejména jak si správně čistit zuby. Správnou 

techniku čištění zubů si posléze všichni mohli vyzkoušet v praxi za využití dárkové taštičky 

od DM drogerie markt s. r. o., která dětem udělala velkou radost.  

Naše škola se do tohoto programu zapojila již podruhé. Podle mého názoru byla pro 

tuto cílovou skupinu žáků vhodnější varianta programu založená na názornosti a pomůckách – 

jako v prvním případě, kdy přijela skupina studentů, kteří děti s danou problematikou 

seznamovali formou hry a názorných ukázek. 

 
 

                                 
 
 

 
 

 

 



 - 34 - 

 

 

24.-28. března 2014                               Pohádkové čtení                                         15 žáků 

 

     Letos se opět ve dnech 24. – 28. března uskutečnil v Městské knihovně ve Štětí celostátní  

projekt „Celé Česko čte dětem“.  

     Tohoto projektu se již tradičně zúčastnili žáci Speciální ZŠ a zaměstnankyně městské 

knihovny. Žáci přečetli a zahráli dětem z mateřských škol tři známé pohádky – O řepě, O 

Budulínkovi a pohádku Kohoutek a slepička. Celé představení bylo doprovázeno různými 

říkadly, písničkami a hádankami. 

 

    
 

 
 

Duben 2014 

 

 

7.4. 2014    Divadlo    17 žáků 

 

V pondělí 7.4.  shlédli žáci nižších ročníků v kině Štětí divadelní pohádku „Na salaši zase 

straší.“ Pohádku zahráli dětem herci z Prahy. Celé představení bylo doprovázeno písničkami. 

Pohádka děti zaujala, byla plná napětí. Dobrou náladu si odnášeli malí i velcí diváci. 

 

 
 
 

 

14.4.2014                                 Velikonoční výstava – Roudnice n. L.                     22 žáků 

 

V pondělí 14.4. byli  žáci nižších ročníků na výletě v Roudnici n. L. Zde jsme navštívili 

prodejní Velikonoční výstavu. K vidění a prodeji zde bylo mnoho zajímavých výrobků – 

tradiční velikonoční kraslice z Libotenic, vajíčka zdobená textilem i ubrousky, různě zdobené 

perníčky s jarními motivy, dřevěné i textilní výrobky. Na prodej se nabízely i šperky z plastu  

a dalšího výtvarného materiálu. Výstava se všem líbila a kromě hezkých dojmů jsme si 

odnesli i různé dárečky.    

 

 
 
 



 - 35 - 

 

22.4.2014  Den Země – projekt MěÚ Štětí                            52  žáků 

 

 Dne 22. dubna se zúčastnili žáci naší školy projektu MěÚ ve Štětí „ Den Země“. Žáci 

nižších ročníků navštívili sběrný dvůr. Zde se seznámili s tříděním odpadu a jeho významem. 

Prohlédli si pracovní dopravní prostředky – sekačky, popelářský vůz, traktor. Vyzkoušeli si 

zatloukání hřebíků. Na závěr si žáci zasoutěžili při jízdě s kolečkem. Odcházeli jsme se 

sladkou odměnou.  

 Stejného dne, za krásného dubnového počasí, se žáci z  6. B, 8. B, 9. B a 7. A vydali 

na cestu do Stračí, kde se v nedalekém lese na několika stanovištích dozvěděli plno 

zajímavostí o lese a jeho obyvatelích, o práci lesníků, viděli praktické ukázky práce s 

motorovou pilou, využití tažného koně při stahování dřeva, nahlédli do lesnických map a 

vyzkoušeli si měření šířky a výšky stromů pomocí speciálních pomůcek. Na závěr si každý 

zasadil svůj vlastní stromek v lesní školce. 

Celá akce se dětem i vyučujícím moc líbila. Pro další rok doporučujeme. 

 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 36 - 

 

 

23.4. – 25.6.2014            Plavecká výuka v Roudnici nad Labem 2014            23 dětí 

 

     Tak jako každý rok se i naše škola letos zúčastnila plavecké výuky v Roudnici nad Labem. 

Od dubna do června se děti učily plavat, pohybovat ve vodě, potápět, skákat do vody a 

otužovat se. Při výuce měly možnost využít různé plavecké pomůcky, které jim napomáhaly 

lépe využít jejich dovednosti. Všem se plavání moc líbilo a už se těší na příští rok. 

 

 
 

 

 

   
 

 

 

 



 - 37 - 

 

29. - 30.4.2014  Noc ve škole                                 37 spících   žáků  

                                                                                                   9 přišlo odpoledne 

                                                                                                    

 Opět se konala Noc ve škole!  Žáci měli možnost využít volný čas k různým aktivitám. 

Snad nejvíce mají zájem o počítačové hry.  Nemalá část přítomných si vyrobila šperky ze 

smaltu. Žáci si zahráli míčové hry v tělocvičně a ve školní kuchyňce pekli krokodýly. Opět 

jsme měli čas se více poznat a popovídat si. 

            
 

 

 

 

 

 

30.4.2014                         Čarodějnice                             71  žáků  

                                                                                                         20 žáku – plavání 

 

 Dne 30. dubna se zúčastnili žáci naší školy projektu Čarodějnice. Žáci i vyučující, 

včetně vedení školy, byli převlečeni do slušivých kostýmů čarodějnic. Každý žák z nižších 

ročníků si vyrobil papírovou čarodějnici, kterou si odnesl domů. Měli jsme možnost vidět i 

kouzelnické umění paní učitelky Radky Kubištové Podpinkové. Společně děti shlédly 

kreslený film  Hotel Transylvánie.  

Zároveň dne 30.4. začal plavecký výcvik. Výcviku se zúčastnilo 20 žáků, kteří se po návratu 

zapojili do projektového dne. 

 

           
 

 

 

 



 - 38 - 

 

 

Květen 2014 

 

 

2.5.2014             Regionální přebor Ústeckého kraje ve stolním tenise                     2 žáci 

 

Dne 2. 5. 2014 se uskutečnilo okresní kolo ve stolním tenise. Z naší školy se zúčastnili 2 

chlapci. Sportovci hráli systémem každý s každým. Naši sportovci obsadili 2. a 3. místo.  

 
 
 

 

7. 5. 2014                        Okresní kolo lehkoatletického čtyřboje                             11 žáků 

 

Dne 7. 5. 2014 proběhlo okresní kolo v lehkoatletickém čtyřboji v Roudnici nad Labem. 

Z naší školy se zúčastnily 3 družstva (4 chlapci, 7 dívek). Na sportovce čekaly 4 disciplíny 

(hod kriketovým míčkem, skok do dálky, běh na 60 m, běh na 1 200 m (chlapci) a 800 m 

(dívky). Naše výprava byla velmi úspěšná, přivezli jsme si několik medailí a jedna starší 

žákyně postoupila do krajského kola v Lounech. 

 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 39 - 

 

20.5.2014                                   AJAX                                                  19  žáků 

 

 Dne 20. května se zúčastnili žáci 1. -  4. ročníku projektu AJAX. V areálu u Labe se 

seznámili s  výcvikem psů, měli možnost se dozvědět o práci příslušníků městské policie, 

dopravní policie, seznámili se s prací hasičů. Viděli i cvičný zásah jednotky rychlého 

nasazení. U řeky si procvičili práci s hasící hadicí a hašení. Na všech stanovištích byly 

připraveny i pracovní pomůcky, které si žáci měli možnost prohlédnout i vyzkoušet.  Pro žáky 

byl připraven i skákací hrad. Každé dítě si odneslo odměnu s bezpečnostní tematikou. Celá 

akce se všem přítomným líbila.  

 

 

          
 

 

27.5.2014                 Turnaj v přehazované            14 závodníků 

 

Dne 27.5.2014 se uskutečnil turnaj v přehazované v Lovosicích. Naší školu reprezentovala  

dvě družstva (14 žáků). Turnaj probíhal venku. I za nepříznivých podmínek, během turnaje 

velmi intenzivně pršelo, se naše jedno družstvo umístilo na krásném druhém místě.  

                           
 

                        
 

 



 - 40 - 

 

29. 5. 2014                        Krajské kolo lehkoatletického čtyřboje                         1 žákyně 

 

Dne 29. 5. 2014 proběhlo krajské kolo v lehkoatletickém čtyřboji v Lounech. Z naší školy se 

zúčastnila 1 dívka. Na sportovce čekaly 4 disciplíny - hod kriketovým míčkem, skok do 

dálky, běh na 60 m, běh na 1 200 m (chlapci) a 800 m (dívky). Naše sportovkyně byla velmi 

úspěšná, skončila na velmi pěkném čtvrtém místě. 

 

 
 

 

 

 

 

30.5.2014                           Dětský den                                        59  žáků 

 

 

 Dne 30. května se zúčastnili žáci celé školy Dětského dne. V areálu u Labe byla 

vytyčená trasa, po které žáci chodili a plnili úkoly. Vybarvovali části truhly do předem 

nakreslených truhliček. Po zdolání celé trasy a vybarvení všech částí našli poklad – ve velké 

truhle na ně čekalo mnoho sladkostí. Na závěr jsme si všichni společně opekli špekáčky. 

Počasí se vydařilo a my jsme měli pocit z pěkně prožitého dopoledne.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 41 - 

Červen 2014 

 

 

4.6. 2014          Akademie – Divadlo MOTÝL   65 účinkujících 

 

 Akademie školy proběhla opět v Městském kině ve Štětí. Zúčastnil se jí rekordní počet 

účinkujících a někteří žáci vystupovali opakovaně v několika vystoupeních. Letošní akademie 

měla téma: Slavnostní otevření multifunkčního divadla Motýl. Po slavnostním zahájení a 

přestřihnutí stuhy shlédli diváci čtené pohádky O koblížkovi, O Budulínkovi a muzikál 

Mrazík, který byl napůl v tradiční a napůl v moderní úpravě.  

Dále se žáci předvedli hrou na Boomwhackers, moderním tancem a vystoupením 

s kapelou lidových písní. Svoji sestavu v mořské vodě předvedla skupina Akvabel, na 

trampolínách metali kotrmelce a salta akrobati a byl uveden naučný hudební klip 

k bezpečnosti na silnici. Další hudební klip představil nejen taneční schopnosti aktérů, ale i 

jejich pracovní dovednosti, kdy v klipu použili vlastnoručně vyrobenou maketu auta. 

V premiéře bylo uvedeno číslo bruslařů, které bylo do poslední chvíle utajováno a nikdo o 

něm nevěděl. S diváky i s účinkujícími se v derniéře rozloučili „Deváťáci“, které čeká další 

cesta životem, tentokráte už bez nás. Na závěr měli diváci možnost postavit se na prkna, která 

znamenají svět, připojit se k účinkujícím a rozloučit se se školním rokem nakažlivým tancem 

při tónech rytmické písně. 

 

            
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 



 - 42 - 

 

5.6.2014    Divadlo            12 žáků 

 

Ve čtvrtek  5.6. shlédli žáci nižších ročníků v kině Štětí divadelní pohádku „Pohádky ze 

mlejna.“ Pohádku zahráli dětem herci z Prahy.  

Celé představení bylo doprovázeno písničkami. Pohádka děti zaujala, byla plná napětí. 

Dobrou náladu si odnášeli malí i velcí diváci. 

 

 

 

16.6.2014    Divadlo            39 žáků 

 

V pondělí   16.6.  se žáci naší školy zúčastnili školního výletu do Ploskovic na zámek. 

Zde jsme měli možnost vidět divadelní představení – pohádku O jezerní královně a vodníku 

Tutínkovi. 

Děj pohádek se odehrával nejen v prostorách zámku, ale i ve sklepeních. Celé představení 

bylo doprovázeno písničkami. Pohádka děti zaujala. Dobrou náladu si odnášeli malí i velcí 

diváci. 

 

 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 43 - 

 

17.6.2014                            Do života bez karambolů                                   žáci 9. ročníku 

 

    Dne 17.6. se žáci devátého ročníku zúčastnili preventivní akce  „Do života bez karambolů“. 

V prostorách litoměřického výstaviště jim policisté nabídli zajímavý dopolední program 

zaměřený na prevenci kriminality, bezpečnost v silničním provozu a na základy poskytnutí 

první pomoci. Na čtrnácti stanovištích se žákům věnovali kromě policistů i zástupci ČČK, K-

Centra, Městské policie Litoměřice, Vězeňské služby Litoměřice, litoměřického Plamínku, 

litoměřické autoškoly, pojišťovny Generali a  roudnické paintballové střelnice.  

     Pohodové dopoledne, na kterém mělo zásluhu i slunečné počasí, zakončili deváťáci u 

stánku s občerstvením. Akce se všem velmi líbila. 

 

                         
 

 

 

18. – 20. 6. 2014  Koňská farma Zababeč    17 žáků 

 

 Ve dnech 18. – 20. 6. 2014 se žáci naší školy vypravili na koňskou farmu Zababeč u 

Třebušína. Tématem byli tentokrát námořníci. Děti se zde zúčastnily mnoha různých 

námořnických soutěží, jezdily na koních, zaplavaly si v bazénu, opékaly buřty, vypravily se 

za námořnickým pokladem a naučily se novou námořnickou taneční sestavu. Při hrách v okolí 

farmy měly možnost kromě koní vidět i pohladit si různé druhy domácích i hospodářských 

zvířat. Výlet se všem účastníkům velice líbil. 

 

             
 

 



 - 44 - 

14. Materiálové podmínky: 
 

 Ve školním roce 2013/2014 jsme zakoupili nový nábytek do sborovny, výškově 

stavitelné lavice a židle do tříd.  

Průběžně je vybavována knihovna školy o literaturu pro žáky i vyučující, byly zakoupeny 

pomůcky na pracovní a výtvarnou výchovu – ketlování a smaltování, pomůcky na hudební a 

tělesnou výchovu a didaktické hry.  Průběžně je též obměňováno a doplňováno PC vybavení a 

výukové programy. 

  

15. Plnění plánu práce: 
 

 Plán práce je plněn. Náplň je rozpracována do měsíčních plánů. Ve školním roce 

2013/2014 se daří i nadále udržovat dobré kontakty s rodiči, nejen při třídních schůzkách, ale 

hlavně díky pořádaným výstavám a akademiím. Rodiče využívají možnosti kdykoli navštívit 

naši školu. Školní akademie se v letošním roce konala v závěru školního roku. 

 Všichni vyučující se podíleli na tvorbě ŠVP „Školou do života“. 

 

 

16. Stav ve školním roce 2014/2015: 
 

16.1.  Počet zaměstnanců:   21 

           

          učitelé:                13  

          vychovatelka:         1 

          asistentka pedagoga:    5  

          školnice:                 1 

          uklízečka:     1 

      

16.2. Třídy a počet žáků ve školním roce 2014/2015: 

 

3.A 10 

5.A 10 

5.B (1., 5.) 6 

6.A (2., 6.) 9 

7.A 9 

7.B 6 

8.A (4., 8.) 8 

8.B 6 

9.A 12 

9.B 6 

celkem 82 

 

Dojde ke spojení 1. a 5. třídy, 2. a 6. třídy  a 4. a 8. třídy. Počet asistentů pedagoga 

zůstává beze změn. Počet vyučujících je dostatečný. 

 

 

16.3.  Předběžný stav na rok 2014/2015: 

   

   Pro školní rok 2014/2015 máme zatím zapsáno 82 žáků, největší navýšení počtu 

očekáváme, jako každý rok, v průběhu 3. čtvrtletí. 



 - 45 - 

17. Zpráva o hospodaření: 

 
Finanční hospodaření školy a finanční plán na rok 2015 

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 616 477 450 450 0 448 448 0

502 - Spotřeba energie, z toho: 191 195 250 250 0 209 209 0

elektrická energie 101 50 95 95 0 81 81 0

teplo 69 105 120 120 0 128 128 0

srážková voda 0 0 0 0 0 0 0 0

vodné, stočné 21 40 35 35 0 0 0 0

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0 0 0 0 0 14 14 0

           vodné 0 0 0 0 0 14 14 0

504 - Prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0

506 - 507 Aktivace dlouhodobého a oběžného majetku 0 0 0 0 0 0 0 0

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby 0 0 0 0 0 0 0 0

511 - Opravy a udržování, z toho: 106 76 60 60 0 30 30 0

stavební 105 36 15 15 0 15 15 0

ostatní 1 40 45 45 0 15 15 0

512 - Cestovné 16 18 18 18 0 20 20 0

513 - Náklady na reprezentaci 0 0 0 0 0 0 0 0

516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 0 0 0 0 0

518 - Ostatní služby, z toho: 475 554 585 585 0 634 634 0

           stočné 0 0 0 0 0 14 14 0

          deštné a srážková voda 7 12 7 7 0 20 20 0

  revize 7 3 8 8 0 8 8 0

521 - Mzdové náklady 6 327 6 865 6 205 6 205 0 6 205 6 205 0

524 - 528 - Zákonné sociální  a jiné pojištění, zákonné sociální a 

jiné náklady
2 174 2 322 2 197 2 197 0 2 197 2 197 0

531 - 538 - Daň silniční, daň z nemovitostí a jiné daně a poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

549 - Ostatní náklady z činností 68 3 13 13 0 4 4 0

551 - Odpisy dlouhodobého majetku 0 0 0 0 0 0 0 0

552 - 553 - Prodaný DNM a DHM 0 0 0 0 0 0 0 0

555 - 557 - Tvorba a zúčtování rezerv a opravných položek, 

Náklady z vyřazených pohledávek
0 0 0 0 0 0 0 0

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0 230 99 99 0 90 90 0

562 - Úroky 0 0 0 0 0 0 0 0

591 - 595 Daň z příjmu včetně dodatečných odvodů 0 0 0 0 0 0 0 0

Náklady celkem 9 971 10 739 9 877 9 877 0 9 851 9 851 0

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 0 0 0 0 0 0 0

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho: 32 0 0 0 0 0 0 0

603 - Výnosy z pronájmu 0 0 0 0 0 0 0 0

604 - Výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 0 0 0 0
644 - 646 -  Výnosy z prodeje materiálu, DNM, DHM kromě pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0

648 - Čerpání fondů, z toho: 142 34 0 0 0 0 0 0

RF 142 34 0 0 0 0 0 0

IF (pouze na opravy) 0 0 0 0 0 0 0 0

FKSP (např. prac. oděvy) 0 0 0 0 0 0 0 0

FO 0 0 0 0 0 0 0 0

649 - Ostatní výnosy z činnosti 1 0 0 0 0 0 0 0

662 - 669 - Úroky, kurzové zisky a ostatní finanční výnosy 7 3 8 8 0 1 1 0

672 - výnosy vybraných místních vládních institucí                   z 

transferů celkem (A+B+C+D), z toho:
9 792 10 702 9 869 9 869 0 9 850 9 850 0

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z toho: 1287 1412 1 347 1 347 0 1 347 1 347 0

            ZU - příspěvek na provoz 1287 1 412 1 334 1 334 0 1 347 1 347 0

příspěvek na provoz 1287 1 412 1 334 1 334 0 1 347 1 347 0

příspěvek na odpisy nemovitostí 0 0 0 0 0 0 0 0

            ZU - příspěvek na velkou údržbu 0 0 0 0 0 0 0 0

            ostatní výnosy z rozpočtu ÚK (účelové příspěvky ...) 0 0 13 13 0 0 0 0

B - výnosy z transferů ze SR  (UZ 33353) 8505 9 288 8 522 8 522 0 8 503 8 503 0

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 2 0 0 0 0 0 0

D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0 0 0 0 0 0 0

Výnosy celkem 9 974 10 740 9 877 9 877 0 9 851 9 851 0

CelkemCelkem HČ DČ
Náklady

Skutečnost Upravený FP roku  2014 FP na rok 2015

HČ DČr. 2012 r. 2013

 



 - 46 - 

18. Úspěchy: 

 
 Podařilo se nám opět seznámit štětskou veřejnost s prací našich žáků na Podzimní a 

Jarní výstavě – obě výstavy se konaly v prostorách městského Kina. 

Žáci se v rámci výletů a exkurzí podívali nejen po okolí Štětí, ale i do Prahy, Mělníka 

a Litoměřic.  

  
Úspěchy slavili ve sportu i při výtvarných činnostech. 

 

 Ve spolupráci s MěÚ Litoměřice a Štětí se nám daří i prevence záškoláctví a 

protidrogová prevence. 

 Také se nám podařil přestup žáků na odborná učiliště – ze 14 vycházejících žáků jich 

bylo 10 přijato na odborná učiliště, 4 žáci si přihlášku nepodali. 

 

 I nadále je velký zájem žáků o práci na počítačích. Žáci aktivně navštěvují zájmový 

kroužek informatiky, počítače jsou využívány při výuce a při zpracování dokumentace školy. 

 Velký zájem je o akci Noc ve škole. 

  

 Školní rok 2013/2014 můžeme hodnotit jako velice úspěšný, protože se podařilo  

navázat velice dobrý vztah nejen se žáky, kteří ve škole tráví hodně času mimo výuku – 

účastní se činnosti kroužků a „Nocování ve škole“, ale i s jejich rodiči. Dále se nám podařilo 

navázat výbornou spolupráci s městem Štětí a zapojovat naše žáky do akcí MěÚ. 



  

19. Tabulková část: 
 
Tabulka č.  -  Výchovně vzdělávací program 

 

Výchovně vzdělávací program 

Název Č. j. a datum schválení 

MŠMT ČR 
 ročník/třída 

Školní vzdělávací program „Školou 

do života“ - LMP 

od 1.9.2007 1., 2., 3., 4., 5. 6., 7.,  

8., 9. ročník/ I., II., III., IV.,  

V., VI., VII., VIII., IX. třída 

 

Školní vzdělávací program „Školou 

do života“ - STMP 

od 1.9.2010 1., 2., 3., 4, 5.  a 7., 8., 9.,  

10. ročník 

Vzdělávací program pomocné školy 

a přípravného stupně pomocné školy 
24 035/97-22 ze dne 1.9.1997 střední stupeň / VII.B 

 
 
Tabulka č. 2 – Přehled o školách a zařízeních zařazených do sítě MŠMT  

 

Počet  tříd Celkový počet  žáků Průměr.počet žáků na 

třídu 

Průměr.počet žáků na 

učitele 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

11 10 100 90 9,09 9,0 6,666 6,0 

 

 
Tabulka č. 3 – Odborná a pedagogická způsobilost učitelů 

 

Celkový počet 

odborně a 

pedagog. 

způsobilých 

učitelů (fyzic.) na 

spec.školách 

Odborná a 

pedagog. 

způsobilost 

učitelů 

v % 

Celkový počet 

vyučovaných 

hodin na škole 

v týdenním 

úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně 

v týdenním 

úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně  

v % 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

Šk.rok 

12/13 

Šk.rok 

13/14 

5 6 30 % 40% 298 275 81 102 28,42% 37% 

 

 

Tabulka č. 4 - Věková skladba pedagogických pracovníků  

 

Věková skladba Pedagogická způsobilost 

Do 35 

let 

 36-45  46-55  Nad 

55 

Důchodový věk Úplná Nekvalifi-

kovaní 
Celkem Žen z celkového počtu 

2 7 6 0 0 6 9 15 14 

 
 
 
 

 

 

 



- 48 - 

 

 

Tabulka č. 5 - Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na základní škole 

 

Celkový počet  vzdělávacích  akcí Celkový počet účastníků 

15 60 

 
 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 6 - Výsledky výchovy a vzdělávání ve speciálních školách 

 

 

                        

Počet 

žáků 

celkem 

Počet 

integrova

ných a 

zdravotně 

postiž. 

Počet ž. 

S 

vyznamen

áním  

  Prospěl 

 

Počet  

žáků 

s nedosta- 

tečnými 

Počet žáků  

opakujících 

ročník 

Počet žáků s 

opravnými 

zkouškami z 1 

předmětu 

Počet žáků 

s opravnými  

zkouškami ze 2 

předmětů 

Počet žáků se 

zkouškami v 

náhr.termínu. 

Celkem 93  26 66 1 1 0 0 0 

 

 

 

 

Tabulka č. 7 - Výsledky výchovy a vzdělávání ve speciálních  školách 
 

 

                       
Počet žáků 

celkem  

 

 

Počet žáků s 

 2 st. z chování 

   

 

Počet žáků s 

3.st. z chování 

Zameškané 

omluvené 

hodiny celkem  

za školní rok 

Neomluvené  hodiny 

celkem 

Celkem 93 4 3 22 610 159 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ve  Štětí dne 27.9.2014     Mgr. Hana Moravcová   

                ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


